[image: image1.jpg]

[image: image3.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

Lima Duarte, 16 de setembro de 2025.

Requerimento nº 130/2025/SC
Senhor Presidente da Câmara e

demais Vereadores.

O Vereador que a esta subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem REQUERER respeitosamente à prefeita Elenice Pereira Delgado Santelli, a previsão para a construção de uma praça pública na comunidade do bairro Poço da Pedra.
JUSTIFICATIVA:

A comunidade do bairro Poço da Pedra carece, há muito tempo, de um espaço adequado para lazer e convivência social. Ressalta-se que a população local é composta, em sua maioria, por idosos e crianças, os quais são diretamente prejudicados pela ausência de uma área pública que promova o bem-estar, o convívio comunitário e o lazer.

Dessa forma, solicitamos à Vossa Excelência a construção de uma praça no referido bairro, bem como a devida a previsão para sua construção, a fim de que a população seja informada e possa acompanhar o andamento dessa importante demanda.
Segue em o Anexo I as fotos do local.
Sala das Sessões,

Fabio Junior da Silva

Buiu, O Peixe

Vereador – Republicanos

Anexo I - Fotos
[image: image4.jpg]

[image: image2.jpg]

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image3.jpg]